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АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

постановление

от 23 октября 2019 года
   № 542
станица Каневская
О внесении изменений в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 16.10.2017 года № 540 «Об утверждении муниципальной программы «Об обеспечении доступности для инвалидов объектов транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры Каневского сельского поселения Каневского района и беспрепятственного доступа инвалидов к информации на 2018-2020 годы»
В целях уточнения объема финансирования мероприятий муниципальной программы «Об обеспечении доступности для инвалидов объектов транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры Каневского сельского поселения Каневского района и беспрепятственного доступа инвалидов к информации на 2018-2020 годы» п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести изменения в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 16.10.2017 года № 540 «Об утверждении муниципальной программы «Об обеспечении доступности для инвалидов объектов транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры Каневского сельского поселения Каневского района и беспрепятственного доступа инвалидов к информации на 2018-2020 годы», изложив:
1.1. Раздел 11 паспорта муниципальной программы «Об обеспечении доступности для инвалидов объектов транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры Каневского сельского поселения Каневского района и беспрепятственного доступа инвалидов к информации на 2018-2020 годы», в новой редакции:

	Объемы  бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансирования из средств бюджета Каневского сельского поселения Каневского района  составляет 226,0 тысяч рублей, в том числе:

2018 год – 0,0 тысяч рублей;

2019 год – 76,0 тысяч рублей;

2020 год – 150,0 тысяч рублей.  


1.2. Таблицу № 1 муниципальной программы «Об обеспечении доступности для инвалидов объектов транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры Каневского сельского поселения Каневского района и беспрепятственного доступа инвалидов к информации на 2018-2020 годы», в новой редакции:

	 № п/п
	Наименование целевого

 показателя
	Единица

измерения
	Статус
	Значение показателей

	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6

	1
	Основное мероприятие №1 «Организация безбарьерной среды для инвалидов»
	

	1.1
	Целевой показатель: доля объектов учреждений культуры поселения оборудованных пандусами или кнопками вызова
	%
	3
	75,0
	85,0
	100,0

	2
	Основное мероприятие №2 «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации»
	

	2.1
	Целевой показатель: количество приобретенных аудиокниг
	шт.
	3
	0

	10

	12

	2.2
	Целевой показатель: количество приобретенных книг для слабовидящих
	шт.
	3
	0
	2
	3

	3
	Основное мероприятие № 3 «Интеграция в общество людей с ограниченными возможностями»

	3.1
	Целевой показатель: количество мероприятий, организованных для лиц с ограниченными возможностями
	шт.
	3
	5

	6
	9

	4
	Основное мероприятие № 4 "Оснащение светофорных объектов устройствами звукового сопровождения для обеспечения безопасного перехода слабовидящими пешеходами проезжей части»

	4.1
	Целевой показатель: для светофорных объектов оснащенных устройствами звукового сопровождения
	%
	3
	20,0
	20,0
	30,0


1.3. Таблицу № 2 муниципальной программы «Об обеспечении доступности для инвалидов объектов транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры Каневского сельского поселения Каневского района и беспрепятственного доступа инвалидов к информации на 2018-2020 годы», в новой редакции:

	Объем финансирования, (тыс. руб.)
	ИТОГО, тыс.руб.
	в том числе по годам

	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	из местного бюджета
	226,0
	0,0
	76,0
	150,0

	из краевого бюджета
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	всего
	226,0
	0,0
	76,0
	150,0


1.4. Приложение к муниципальной программе «Об обеспечении доступности для инвалидов объектов транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры Каневского сельского поселения Каневского района и беспрепятственного доступа инвалидов к информации на 2018-2020 годы» в новой редакции, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 28.12.2019 года № 655 «О внесении изменений в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 16.10.2017 года № 540 «Об утверждении муниципальной программы «Об обеспечении доступности для инвалидов объектов транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры Каневского сельского поселения Каневского района и беспрепятственного доступа инвалидов к информации на 2018-2020 годы».

3. Общему отделу администрации  Каневского сельского поселения Каневского района (Тоцкий) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района             И.А. Луценко.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Каневского сельского поселения 
Каневского района                                                                                А.Н. Яковенко 
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Каневского сельского поселения

Каневского района

от _________ г., № ____
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к муниципальной программе

«Об обеспечении доступности для инвалидов объектов транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры Каневского сельского поселение Каневского района и беспрепятственного доступа инвалидов к информации» на 2018-2020 годы (в редакции постановления администрации Каневского сельского поселения Каневского района 
от _________ г., № ____)



ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

«Об обеспечении доступности для инвалидов объектов транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры Каневского сельского поселение Каневского района и беспрепятственного доступа инвалидов к информации» 
на 2018-2020 годы

	№

п/п
	Наименование 
мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс.руб) 
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы 

	
	
	
	
	2018 год

	2019 год

	2020 год

	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие №1. Организация безбарьерной среды для инвалидов
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Организация безбарьерной среды для инвалидов
	Администрация Каневского сельского поселения Каневского района – заказчик

	
	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	
	

	2.
	Основное мероприятие №2. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации
	всего
	100,0
	0,0
	50,0
	50,0
	Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации
	МБУК «БС» – исполнитель



	
	
	местный бюджет
	100,0
	0,0
	50,0
	50,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	
	

	3.
	Основное мероприятие №3. Интеграция в общество людей с ограниченными возможностями
	всего
	61,0
	0,0
	26,0
	35,0
	Интеграция в общество людей с ограниченными возможностями
	МБУК «БС» - исполнитель

МБУК «ЦКС «Колос» - исполнитель



	
	
	местный бюджет
	61,0
	0,0
	26,0
	35,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	
	

	4.
	Основное мероприятие №4. Оснащение светофорных объектов устройствами звукового сопровождения для обеспечения безопасного перехода слабовидящими пешеходами проезжей части.
	всего
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	Организация безбарьерной среды для инвалидов
	Администрация Каневского сельского поселения Каневского района – заказчик

	
	
	местный бюджет
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	Итого
	всего
	226,0
	0,0
	76,0
	150,0
	
	

	
	
	местный бюджет
	226,0
	0,0
	76,0
	150,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	
	


Заместитель главы Каневского сельского поселения
Каневского района                                                                         
А.Н. Яковенко
